
INTENCJE MSZALNE od 2 do 8 sierpnia 2021 
 
 

Poniedziałek, 2.08.2020 

    7.00 1. ++ Genowefa, Mieczysław, Janusz, Dawid Kowalczyk 
               2. o łaskę nawrócenia Elżbiety i jej dzieci 

18.30 ++ Wojciech, Janina, Zdzisław, Jerzy 
 
Wtorek, 3.08.2021 

  7.00 + Czesława Fraś od Janiny 
18.30 o Błogosławieństwo Boże dla Natalii w 4. rocznicę urodzin 

 
Środa, 4.08.2021 

   7.00 + Czesława Fraś od Marii i Ryszarda 
18.30 w intencji Radia Maryja 
 

Czwartek, 5.08.2021 

   7.00 1. ++ Helena i Antoni Gądek oraz ich rodzice 

           2. ++ Ludwika i Tadeusz 
18.30 + Andrzej Dzięgielewski w 8. rocznicę śmierci 
 

Piątek, 6.08.2021, Święto Przemienienia Pańskiego 

   7.00 1. ++ zmarli wypominani w parafii 

           2. + Józef Bebak 
18.30 Wynagradzająca NSPJ od Straży Honorowej NSPJ 

 
Sobota, 7.08.2021 

   7.00 1. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za zniewagi i bluźnierstwa 

           2. dziękczynna z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Katarzyny, 
Pawła, Marii i Jacka 

18.30 ++ Wawrzyniec, Maria, ks. Jozef Gruca 
 
19. Niedziela Zwykła, 8.08.2021 

 
   7.30 + Edward Piorunek w 3. rocznicę śmierci od sióstr Krystyny, Janiny i 

Elżbiety 
   9.00 + Genowefa Grudzień 
10.30 ++ Helena i zmarli z rodzin Jakubowskich, Szwarczyków, Steców 
12.00 ++ Bronisław Bieda i jego rodzice 
18.30 Za Parafian 

20.00 + Leonia w 27. rocznicę śmierci 
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WSPÓLNOTA 
 

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO 

jankanty.pl 
 
EWANGELIA NA 18. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ /J 6, 24-35/ 

 Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego 
uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy zaś odnaleźli 
Go na przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: «Rabbi, kiedy tu przybyłeś?» W odpowiedzi 
rzekł im Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że 
widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do syta. Zabiegajcie nie o ten pokarm, 
który niszczeje, ale o ten, który trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy; 
Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». Oni zaś rzekli do Niego: «Cóż mamy 
czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?» Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: «Na tym 
polega dzieło Boga, abyście wierzyli w Tego, którego On posłał». Rzekli do Niego: «Jaki 
więc Ty uczynisz znak, abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie 
nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: „Dał im do jedzenia chleb z nieba”». 
 Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam 
chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój daje wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem 
chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu». Rzekli więc do Niego: 
«Panie, dawaj nam zawsze ten chleb!» 
 Odpowiedział im Jezus: «Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie przychodzi, nie 
będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie». 
 

 REFLEKSJA 
 

Konsumując coraz częściej wybieramy umiarkowany środek. Obawiamy 
się głodu, to jasne. My też mocniej pchnęlibyśmy wiosłami w drodze na zakupy, 
gdyby się okazało, że ulubiona piekarnia, w której pieczono nam najsmaczniejszy 
chleb oddali się od nas, odpłynie na drugi brzeg.  

Jednocześnie coraz częściej dostrzegamy niebezpieczeństwo przesytu. Są 
ponoć dwie szkoły chroniące nas przed nadmiarem zakupów w wielkim sklepie. 
Iść głodnym, żeby szybko wrócić na posiłek do domowej kuchni i przeciwna - iść 
na zakupy po posiłku, żeby pamiętać, że w domu już mamy co potrzeba. 

Trafnie.  Przesyt też może stać się zagrożeniem. Dla ciała, które nasycone 
nuży się, tępieje i pęcznieje. I dla duszy która zwiedziona przesytem żołądka 
przymiera głodna Eucharystii, ryzykuje rozminięcie z Jezusem nawet na drugim 
brzegu.   

 
 



WAKACJE BEZ PLANU? 

 
 Mam plan nie mieć planu. Plan ma Pan. Nie przeszkadzam Panu. Tego prostego 
zdania nauczyła mnie jedna osoba z parafii Dobrego Pasterza w Krakowie w której 
kiedyś pracowałem. Muszę przyznać, że dość mocno zrewolucjonizowało ono moje 
życie, które jak chyba większości ludzi na świecie, było zapełnione planami i 
marzeniami. Bogu o to chodzi, by się zbytnio nie przejmować. Św. Mateusz zapisał w 
swojej Ewangelii: Przypatrzcie się ptakom w powietrzu: nie sieją ani żną i nie zbierają do 
spichrzów, a Ojciec wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one? (Mt 6, 26). 
Dlaczego Jezus wypowiedział takie zdanie? Myślę, że wiedział doskonale, że zbyt 
wielka liczba planów oraz zbytnie przywiązanie do rzeczy materialnych  sprawia, że 
stajemy się tak naprawdę ludźmi nieszczęśliwymi. Powiedzmy sobie szczerze, czy 
wszystkie nasze plany udało się zrealizować w życiu? Czy nie byliśmy smutni z tego 
powodu, że coś nam nie wyszło? A patrząc z drugiej strony, czy w momencie, gdy 
wydarzyło się coś nieplanowanego, coś co nas pozytywnie zaskoczyło, to czy nie 
byliśmy podekscytowani tym faktem i nie uznaliśmy tego za dar od Boga? On 
doskonale wie, czego nam potrzeba i co sprawi, że będziemy prawdziwie szczęśliwi.  
 Tę sytuację można odnieść do czasu wakacji. Wielu z nas miało nadzieję na 
ustąpienie epidemii, na bezproblemowe poruszanie się po całym świecie. Niestety 
życie zweryfikowało również te plany i marzenia. Nauczony zeszłorocznym 
doświadczeniem, że najlepsze wakacje to te nieplanowane, postanowiłem nie 
przywiązywać do nich zbytniej wagi i poczekać, co czas pokaże. Wstępny plan, który 
pojawił się w maju zakładał, że jedziemy z moim kolegą ks. Maciejem w Alpy 
Szwajcarskie i zdobędziemy kilka czterotysięczników. Niestety prognozy pogody nie 
przewidywały w górach dłuższych okienek pogodowych. Dlatego w poszukiwaniu 
lepszych warunków wspinaczkowych zamiast udać się w stronę Szwajcarii 
pojechaliśmy na Chorwację do Paklenicy. Jest to park narodowy położony w górach 
Velebitu. Może góry te nie są zbyt wysokie (najwyżej byliśmy na 712 m .n.p.m.), ale za 
to oferują one przepiękne wspinanie w litej wapiennej skale. Wysokość pionowych 
ścian wynosi ponad 350 m.  
 Oprócz bardzo dobrego czasu spędzonego na wspinaczce, było również kilka 
ciekawych rozmów z właścicielką kempingu na którym rozbiliśmy nasz namiot. 
Codziennie odprawialiśmy przy namiocie Msze św. Pewnego dnia podeszła do mnie 
właścicielka i zaczęła mi opowiadać o  swojej wierze, o tym jak bardzo pomaga 
modlitwa do Matki Bożej, jak bardzo lubi jeździć na pielgrzymki do pobliskiego 
Medjugorie. Okazuje się, że w bliskiej rodzinie ma dwóch duchownych: katolickiego i 
prawosławnego. Gdy Ci dwaj kapłani spotykają się razem - bardzo często prowadzą 
między sobą rodzinne dysputy teologiczne wynikające z różnorodności tych dwóch 
Kościołów Chrześcijańskich. Dowiedzieliśmy się też dość sporo o kulturze byłej 
Jugosławii oraz o bratobójczych walkach, które przetaczały się dość niedawno przez 
Bałkany.      
Drugi z zupełnie nieplanowanych kierunków wakacyjnych to wyjazd z Klubem 
Wysokogórskim Kraków na obóz wspinaczkowy do Włoch. W kilkuosobowej grupie 
spędziliśmy łącznie 10 dni wspinając się w nadmorskim Finale Ligure, później 
weszliśmy na Piramidę Vincent – szczyt mierzący 4215 m.n.p.m. położony w masywie 
Monterosy, a wracając w kierunku Polski odwiedziliśmy prześliczna dolinę Val di 

Mello znajdująca się na północ od Mediolanu. W trakcie naszego wyjazdu papież 
Franciszek ogłosił motu proprio Traditionis Custodes ograniczając tym samym 
możliwość celebracji Mszy św. Trydenckiej. Uczestnicy wyjazdu wiedzieli, że 
odprawiam w tej formie rytu rzymskiego, więc w przerwie wspinaczki 
dyskutowaliśmy na ten temat. W trakcie jazdy samochodem wysłuchaliśmy nagrania 
Konstytucji o Liturgii Świętej Sacrosanctum concilium i później rozmawialiśmy na 
temat jej recepcji w Kościele współczesnym. Wnioski jakie zostały wyciągnięte przez 
uczestników można skwitować jednym zdaniem: jest jeszcze wiele do zrobienia, żeby 
wcielić założenia soborowe w życie.  
 Pan Bóg w te wakacje ewidentnie dołożył coś od Siebie, bo nie spodziewałem 
się, że na rekreacyjnym wyjeździe wspinaczkowym będą poruszane tak głębokie 
tematy religijne i szukanie wspólnych odpowiedzi na pytania współczesnego Kościoła 
i świata. Ważne, żeby dać Bogu się prowadzić każdego dnia i dawać chrześcijańskie 
świadectwo tam, gdzie On nas postawi.  

Ks. Kacper Nawrot 
 

OGŁOSZENIA NA 18. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

1. Dziś 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego i rozpoczęcie 
miesiąca trzeźwości w Kościele w Polsce.  

2. W poniedziałek wspomnienie Matki Bożej Anielskiej i możliwość uzyskania 
odpustu zupełnego za zmarłych pod zwykłymi warunkami przy nawiedzeniu 
któregokolwiek kościoła (popularny odpust Porcjunkuli). W środę wspomnienie św. 
Jana Marii Vianneya, patrona kapłanów. W piątek dzień wyjścia 41. Pieszej 
Pielgrzymki Krakowskiej z Wawelu na Jasną Górę.  

3. W pierwszy czwartek sierpnia całodzienna adoracja IHS od 8.00 do 18.00, o 
18.00 nabożeństwo ku czci św. Jana Kantego i po wieczornej Mszy św. godzina święta 
animowana przez katolicką Odnowę w Duchu Świętym do godziny 20.00. W 
pierwszy piątek sierpnia okazja do spowiedzi świętej od 6.30 do 7.30 i od 17.00 do 
19.00. Po Mszy św. wieczornej adoracja IHS animowana przez Honorową Straż NSPJ 
do godziny 20.00. W pierwszą sobotę miesiąca księża Zbigniew i Kacper zaopatrzą 
chorych w swoich rejonach od godziny 9.00. W najbliższą niedzielę po Mszy św. o 7.30 
zmiana tajemnic różańcowych w kościele dolnym.  

Msze św. w niedziele odprawiamy w trybie wakacyjnym, czyli o 7.30, 9.00, 
10.30, 12.00, 18.30 i 20.00 i spowiadamy podczas każdej z tych Mszy św. W dni 
powszednie odprawimy Msze św. o 7.00 i o 18.30 a spowiadamy pół godziny przed 
każdą z tych Mszy św.  

4. Rozpoczynamy czwarty z dziewięciu tydzień przygotowujących nas do 
beatyfikacji Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Modlitwę przez Jego 
przyczynę zanosimy w dni powszednie podczas każdej Mszy św. i w niedziele 
podczas Mszy św. o 12.00.  

5. Kierowcy przy pobłogosławieniu pojazdów złożyli na środki transportu dla 
misjonarzy kwotę 868 PLN. Dziękujemy p. Annie Zatoryńskiej, właścicielce firmy 
ZANO za ustalenie preferencyjnej ceny za stojak na rowery i pracę związaną z 
montażem stojaka na placu kościelnym, szefowi i pracownikom firmy budowlanej p. 
Karola Śmierciaka z Limanowej za przekrycie garażu/magazynku na placu 
kościelnym, oraz Parafianom za dostarczenie warzyw na stół plebański. 



 


